
　岡山では観測史上２番目に早い梅雨入りだそうですね。湿度が
高く蒸し蒸しして、マスク生活が辛い時候になりました。かりん棟
デイサービスのご利用者の皆様はそんなことには負けず、元気
に過ごされています。５月の行事として昔懐かしい新聞紙での兜
を折っていただき、記念写真を撮りました。皆さん「子供の頃折っ
たなぁ」「懐かしいなぁ」と思い出されながら折って下さいました。
色々な折り方があって、オリジナリティがある兜が出来上がりまし
た。

5月12日に岡山県から高齢者施設への面会を原則禁止での通知
があり、ご利用者をはじめご家族にご不自由をお掛けしておりま
す。面会にオンライン活用を代替えとしておりますが、実用に結
びつく方は少ない現状にございます。その後16日からは「緊急事
態宣言」発令で、益々社会的交流が遠くなっている状況で、ワク
チン接種の日程が決まり始めました。一人でも多くの抗体を持っ
た方が増え、以前のようにご家族や地域の方々との楽しい交流
ができます日を楽しみに健康に留意してまいります。

デ

イ

本

館

新規事業完成お知らせ
皆様には、昨年11月より建築工事過程において、大変ご迷惑をおかけいたし

ました。心より感謝申し上げます。6月中旬に完成の運びとなりました。

本来であれば、地域の皆様方に「内覧会」としてご招待を差し上げたいのですが、

新型コロナによる「緊急事態宣言」で施設の面会の中止や、県民の外出の不要

不急がなされる状況下では困難となりました。コロナの動向を見極めながら改め

てお知らせをさせてください。

梅雨空のうっとおしい季節となりました。朝夕の気温差がは

げしいですが体調など崩されてはいませんか。今回サ高住で

は職員を対象とした勉強会が行われました。紙パンツやパット

装着などの研修でしたが、時代の流れと共に機能性の良いケ

ア商品も増えてきており、高齢者がより快適に過ごせるように

なってきました。私達職員も利用者の皆様により良いサービス

が提供できるように知識や技術を向上させていきたいと思い

ます。

緊急事態宣言が発令され再び面会中止などの状況下です

が、利用者の皆様は詩を書いたり、庭を散歩されたりリビング

でくつろがれたりと日常生活をゆったりと過ごされています。
お孫さんやご家族様とゆっくり過ごせることを心待ちにされて

いる方もおられます。ワクチン接種が完了し、早く情勢が落ち

つくことを願うばかりです。

か

り

ん

デ

イ


